
TREŚĆ:
Poz.:

ZARZĄDZENIA MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH:

 53 —  Nr 25 z dnia 29 lipca 2011 r. w sprawie ustanowienia i zadań Pełnomocnika Ministra 
Spraw Zagranicznych do spraw Afryki Północnej . . . . . . . . . . 357

 54 — Nr 26 z dnia 9 sierpnia 2011 r. w sprawie zasad udzielania, rozliczania i kontroli 
wykonania dotacji celowych . . . . . . . . . . . . . . . . 358

 55 —  Nr 27 z dnia 8 sierpnia 2011 r. w sprawie ustalenia logotypu i Księgi Identyfikacji 
Wizualnej Ministerstwa Spraw Zagranicznych . . . . . . . . . . . 386

 56 —  Nr 28 z dnia 12 sierpnia 2011 r. zmieniające zarządzenie w sprawie wprowadzania 
instrukcji kancelaryjnej oraz jednolitego rzeczowego wykazu akt w Ministerstwie 
Spraw Zagranicznych, przedstawicielstwach dyplomatycznych, misjach dyploma-
tycznych, urzędach konsularnych oraz instytutach polskich . . . . . . . 402

 57 —  Nr 29 z dnia 29 lipca 2011 r. w sprawie ustanowienia i zadań Pełnomocnika Ministra 
Spraw Zagranicznych do spraw wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do 
Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w 2011 r. . . . . . . . . . . . . 404

 58 — Nr 30 z dnia 17 sierpnia 2011 r. zmieniające zarządzenie w sprawie akredytacji kore-
spondentów zagranicznych  . . . . . . . . . . . . . . . . 405

ZARZĄDZENIA DYREKTORA GENERALNEGO SŁUŻBY ZAGRANICZNEJ:

 59 —  Nr 18 z dnia 28 lipca 2011 r. uchylające instrukcję w sprawie obiegu i kontroli doku-
mentów księgowych dysponenta głównego środków budżetowych w Ministerstwie 
Spraw Zagranicznych . . . . . . . . . . . . . . . . . . 409

 60 —  Nr 19 z dnia 11 sierpnia 2011 r. w sprawie wdrożenia i eksploatacji systemu poczty 
elektronicznej w domenie instytutpolski.org   . . . . . . . . . . . 409

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH

 Warszawa, dnia 5 października 2011 r.  Nr 8

53

ZARZĄDZENIE Nr 25 MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH1)

z dnia 29 lipca 2011 r.

w sprawie ustanowienia i zadań Pełnomocnika Ministra Spraw Zagranicznych do spraw Afryki Północnej

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 
1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. Nr 24, 
poz. 199, z późn. zm.2)) oraz w związku z § 19 ust. 1 pkt 1 
regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Spraw Za-
granicznych, stanowiącego załącznik do zarządzenia 

Nr 42 Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 17 grudnia 
2010 r. w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego 
Ministerstwu Spraw Zagranicznych (Dz. Urz. Min. Spraw 
Zagr. z 2011 r. Nr 1, poz. 1, z późn. zm.) zarządza się, co 
następuje:

1)  Minister Spraw Zagranicznych kieruje działami administracji rządowej — sprawy zagraniczne oraz członkostwo Rzeczypo-
spolitej Polskiej w Unii Europejskiej, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 i 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 22 grud-
nia 2009 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Zagranicznych (Dz. U. Nr 220, poz. 1725).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 238, 
poz. 2390 i Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 169, poz. 1414 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 170, poz. 1217 
i Nr 220, poz. 1600, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 42, poz. 337, Nr 98, poz. 817 i Nr 161, poz. 1277 oraz z 2010 r. 
Nr 57, poz. 354.



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Zagranicznych Nr 8 — 358 — Poz. 53 i 54

§ 1

1.  Ustanawia się Pełnomocnika Ministra Spraw Zagra-
nicznych do spraw Afryki Północnej, zwanego dalej 
„Pełnomocnikiem”.

2.  Pełnomocnika wyznacza i odwołuje w drodze decyzji 
Minister Spraw Zagranicznych.

3.  W zakresie wykonywanych zadań Pełnomocnik pod-
lega bezpośrednio Ministrowi Spraw Zagranicznych.

4.  Dyrektorzy komórek i jednostek organizacyjnych MSZ 
udzielają Pełnomocnikowi pomocy w wykonywaniu 
jego zadań.

§ 2

1. Do zadań Pełnomocnika należy:

1)  inicjowanie, współrealizacja oraz koordynowanie 
— w imieniu Ministra Spraw Zagranicznych oraz 
we współdziałaniu z właściwymi merytorycznie 
komórkami organizacyjnymi resortu oraz instytu-
cjami zewnętrznymi — działań podejmowanych 
przez Rzeczpospolitą Polską związanych z wielo-
płaszczyznowym wspieraniem demokratycznych 
przemian zachodzących w państwach Afryki Pół-
nocnej, ze szczególnym uwzględnieniem Repub-
liki Tunezyjskiej, Arabskiej Republiki Egiptu i Wiel-
kiej Arabskiej Libijskiej Dżamahirijji Ludowo-So-
cjalistycznej;

2)  inicjowanie i koordynowanie przedsięwzięć (w wy-
miarze dwustronnym i wielostronnym) z udziałem 
partnerów zagranicznych, zakładających wykorzy-

stanie polskich doświadczeń okresu transformacji 
dla wsparcia demokratycznych przemian w pań-
stwach Afryki Północnej;

3)  koordynowanie — w imieniu Ministra Spraw Za-
granicznych oraz we współdziałaniu z właściwymi 
merytorycznie komórkami organizacyjnymi resor-
tu oraz instytucjami zewnętrznymi — działań po-
dejmowanych przez Polskę wynikających z człon-
kostwa w Grupie Kontaktowej ds. Libii;

4)  udział w spotkaniach, konferencjach i seminariach 
dotyczących spraw będących w kompetencji Peł-
nomocnika.

2.  Pełnomocnik podpisuje korespondencję urzędową 
w zakresie swojego działania.

§ 3

1.  Obsługę merytoryczną, organizacyjno-techniczną 
i kancelaryjną Pełnomocnika zapewnia Departament 
Afryki i Bliskiego Wschodu.

2.  Wydatki związane z działalnością Pełnomocnika, 
w tym koszty podróży służbowych, pokrywane są ze 
środków przydzielonych do dyspozycji Departamen-
tu Afryki i Bliskiego Wschodu.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Spraw Zagranicznych

Radosław Sikorski

54

ZARZĄDZENIE Nr 26 MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH1)

z dnia 9 sierpnia 2011 r.

w sprawie zasad udzielania, rozliczania i kontroli wykonania dotacji celowych

Na podstawie art. 175 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.2)) zarządza się, co nastę-
puje:

Rozdział 1

Przepisy ogólne

§ 1

1.  Zarządzenie określa tryb i zasady udzielania, rozlicza-
nia i kontroli wykonania dotacji celowych Ministra 
Spraw Zagranicznych dla podmiotów wymienionych 
w art. 127 ust. 1 pkt 1 lit. a, b i e ustawy z dnia 27 sierp-
nia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, 
poz. 1240, z późn. zm).

2.  Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o:
1)  dotacji celowej — rozumie się przez to środki w ro-

zumieniu art. 127 ustawy pochodzące z budżetu 
państwa;

1)  Minister Spraw Zagranicznych kieruje działami administra-
cji rządowej — sprawy zagraniczne oraz członkostwo Rze-
czypospolitej Polskiej w Unii Europejskiej, na podstawie § 1 
ust. 2 pkt 1 i 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 
22 grudnia 2009 r. w sprawie szczegółowego zakresu dzia-
łania Ministra Spraw Zagranicznych (Dz. U. Nr 220, 
poz. 1725).

2)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 
z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, 
Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726.


